Para estimar el valor del contrato la Lotería de Medellín solicito cotización a tres (3) proponentes basados 
en el servicio que se requiere. Así: 

EMPRESA TOTAL 12 MESES 

THINK IT $119.652.120 
ASF SOLUCIONES $122.808.000 
ALIANZA IT SAS $124.950.000 

El presupuesto a ejecutar para la presente contratación es de CIENTO VEINTIDÓS MILLONES 
CUATROCIENTOS SETENTA MIL CUARENTA PESOS ($122.470.040), IVA Incluido. Valor resultado del 
estudio de mercado realizado, del cual se ejecutará por doce (12) meses, dos (2) meses del 2025 por 
valor de $20.411.673 y vigencia futura 2026 diez (10) meses por $102.058.367. 

7. CDP 

Disponibilidad presupuestal 723 del 30 de septiembre de 2025, con cargo al rubro